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Hufiec ZHP - Tomaszów Mazowiecki działa już od 100 lat. Pierw-
sze drużyny skautowe powstały w naszym mieście w 1911 roku. Zwią-
zek Harcerstwa Polskiego jest ogólnopolskim, patriotycznym stowa-
rzyszeniem posiadającym status organizacji pożytku publicznego. 

kim jesteśmy?
ZHP jest dobrowolnym stowarzyszeniem otwartym dla wszystkich 

bez względu na pochodzenie, rasę czy wyznanie. Jest stowarzysze-
niem apolitycznym, niezależnym ideowo i organizacyjnie od żadnej 
partii, ruchów czy organizacji o charakterze politycznym. Tomaszow-
ski Hufiec ZHP zrzesza dzieci, młodzież i osoby dorosłe skupione na co 
dzień w gromadach zuchowych, drużynach harcerskich i wędrowni-
czych oraz kręgach instruktorskich. Działamy zgodnie z zasadami, ce-
lami i metodami wprowadzonymi przez założyciela skautingu Roberta 
Baden-Powella i rozwiniętymi przez Andrzeja Małkowskiego.

co robimy?
Naszą misją jest wychowywanie młodych ludzi na prawych, 

aktywnych i odpowiedzialnych obywateli w duchu wartości zawartych  
w Prawie i Przyrzeczeniu Harcerskim, poprzez wspieranie ich we wszech-
stronnym rozwoju oraz kształtowaniu ich charakterów i stawianie 
wyzwań. Zasadami harcerskiego wychowania są: służba, braterstwo 
i praca nad sobą. Funkcjonujemy na terenie całego powiatu toma-
szowskiego docierając zarówno do młodzieży miejskiej jak i wiejskiej.  

Główne przedsięwzięcia Hufca to m.in.:

- Ogólnopolski Rajd Integracyjny „U Modrych Wód” skierowany do 
osób niepełnosprawnych ruchowo;
- Harcerski Rajd Patriotyczny „Pilickim Traktem” wraz z „Dniem Flagi”;
- Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „Zielona Nuta”;
- Fabularna Gra Historyczna „Pajęcza Sieć”;
- międzynarodowa akcja skautowa „Betlejemskie Światło Pokoju”;
- Harcerska Akcja Letnia organizowana w oparciu o Stanicę Harcer-
ską we Fryszerce; oraz współorganizacja kolejnych finałów Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Stałym zadaniem całorocznym realizowanym przez Komendę 
Hufca jest prowadzenie Harcerskiej Świetlicy Środowiskowej „Skaut”.

Swe działania podejmujemy ściśle wpółpracując m.in. z władza-
mi samorządowymi miasta i powiatu, Ośrodkiem Kultury „Tkacz”, 
Skansenem Rzeki Pilicy, 25 Brygadą Kawalerii Powietrznej oraz 
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Tomaszowie Maz.

jak możesz pomóc?
Możesz nam pomóc w różny sposób: poprzez promocję podej-

mowanych przez nas przedsięwzięć, osobiste zaangażowanie się  
w realizację zadań wolontariackich czy chociażby poprzez udziele-
nie wsparcia finansowego np. w ramach sponsoringu lub przekaza-
nia 1% podatku (z dopiskiem, że dotyczy ono Hufca ZHP Tomaszów 
Maz. lub bezpośrednio którejś z naszych drużyn).


